4

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р О Т О К О Л

заседания межведомственной комиссии по обеспечению безопасности
дорожного движения  Гаврилово-Посадского муниципального района

______________________________________________________________

г. Гаврилов Посад

13 декабря 2021 года
№ 4
	Председательствующий:

	Глава Гаврилово-Посадского муниципального района
	В.Ю. Лаптев

	Присутствовали:

	Начальник ОГИБДД МО МВД России «Тейковский», заместитель председателя комиссии
	Д.А. Досягов

	Консультант заместителя главы администрации Гаврилово-Посадского муниципального района, секретарь комиссии
	Н.А. Борисова

	Члены комиссии:

	Директор МБУ «Надежда»
	А.В. Блинов

	И.о. начальника отдела образования Управления социальной сферы
	О.Н. Поробова

	Заместитель начальника Управления градостроительства и архитектуры
​
	Д.В. Лазарев

	Приглашенные:

	Руководители поселений
	Ефимов Ю.Н., Захарова Л.А., Коротков С.В., Сизова М.В.

Повестка дня:

1. Об утверждении повестки дня и регламента заседания межведомственной комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения Гаврилово-Посадского муниципального района

Докладчик: Лаптев В.Ю.
2. О состоянии аварийности на территории Гаврилово-Посадского муниципального района за истекший период 2021 года.

Докладчик: Досягов Д.А.

3. О соблюдении требований по зимнему содержанию дорог, пешеходных переходов и тротуаров.
Докладчик: Ефимов Ю.Н., Захарова Л.А., Коротков С.В., Сизова М.В.,

Блинов А.В.

4. О планировании дорожных ремонтно-восстановительных работ на 2022 год.
Докладчик: Ефимов Ю.Н., Захарова Л.А., Коротков С.В., Сизова М.В.,

Блинов А.В.

5. О готовности к регулировочно-распорядительной деятельности в зимний период в случае осложнения дорожной обстановки (эвакуация транспорта, информирование участников дорожного движения и т.п.)
Докладчик: Досягов Д.А.

	I. О утверждении повестки дня и регламента заседания межведомственной
комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения  Гаврилово-Посадского муниципального района

	(Лаптев В.Ю.)

Решили:

Утвердить повестку дня и регламент заседания межведомственной комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения Гаврилово-Посадского муниципального района.

	II.  О состоянии аварийности на территории Гаврилово-Посадского
муниципального района за истекший период 2021 года

	(Досягов Д.А.)

Решили:

1. Принять к сведению информацию о состоянии аварийности на территории Гаврилово-Посадского муниципального района за истекший период 2021 года.
2. Рекомендовать ОГИБДД МО МВД России «Тейковский»:

2.1. Организовать проведение в средствах массовой информации и в сети Интернет целенаправленные информационно-пропагандистские кампании и акции, направленные на создание в обществе негативного отношения к нарушителям правил дорожного движения, сокращение дорожно-транспортных происшествий, совершенных водителями в состоянии опьянения, формирование навыков безопасного поведения на дорогах у детей и подростков, разъяснение необходимости применения специальных удерживающих устройств при перевозке детей.

Срок: постоянно

3. Отделу образования Управления социальной сферы:

3.1. Организовать профилактическую работу с родителями и обучающимися по проведению мероприятий (классных часов, родительских собраний, бесед, утренников и др.), направленных на предупреждение детского дорожно-транспортного травматизма.
Срок: в течение года
3.2. Провести мониторинг состояния транспортных средств («школьных автобусов»), участвующих в организованной перевозке группы детей к образовательным организациям.

Срок: I квартал 2022 года
4. Рекомендовать руководителям поселений, МБУ «Надежда»:

4.1. Принять исчерпывающие меры по приведению пешеходных переходов в соответствие с требованиями национальных стандартов.
Срок: в течение года
4.2. Организовать на подведомственной территории (в рамках общих собраний, массовых мероприятий и др.)  проведение разъяснительной работы среди населения о недопустимости совершения административных и уголовных правонарушений, связанных с управлением автомототранспортом в состоянии опьянения. Проинформировать граждан о необходимости и возможности незамедлительной передачи обо всех совершаемых нарушениях ПДД, очевидцами которых они стали, в территориальный орган внутренних дел.

	III. О соблюдении требований по зимнему содержанию дорог,

пешеходных переходов и тротуаров

	(Блинов А.В., Ефимов Ю.Н., Захарова Л.А., Коротков С.В., Сизова М.В.)

Решили:

1. Принять к сведению информацию о соблюдении требований по зимнему содержанию дорог, пешеходных переходов и тротуаров.

2. Рекомендовать руководителям поселений, МБУ «Надежда»:

3.1. Продолжить приведение в нормативное состояние пешеходных переходов, дорожных знаков и разметки дороги около образовательных учреждений.

Срок: в течение года
3.2. Принять исчерпывающие  меры по повышению эксплуатационного состояния дорожной инфраструктуры в районе, при этом особое внимание уделить работе по приведению в соответствие с нормативными требованиями дорожного полотна (устранение выбоин и колейности, нанесение горизонтальной дорожной разметки с использованием износоустойчивых материалов и компонентов).
Срок: в течение года
	IV.  О планировании дорожных ремонтно-восстановительных работ
на 2022 год

	(Блинов А.В., Ефимов Ю.Н., Захарова Л.А., Коротков С.В., Сизова М.В.)

Решили:

1. Принять к сведению информацию о планировании дорожных ремонтно-восстановительных работ на 2022 год.
2. Рекомендовать ОГИБДД МО МВД России «Тейковский»:
2.1. Продолжить реализацию контрольно-надзорных мер в отношении владельцев уличнодорожной сети, направленных на создание безопасных условий для движения пешеходов.
Срок: в течение года
3. Руководителям поселений

утвердить план мероприятий по обеспечению
мероприятия по формированию перечня мероприятий по проведению ремонтно-восстановительных работ в отношении указанных участков дорог (капитального ремонта, ремонта) с указанием сроков их исполнения
и ответственных исполнителей;
	V. О готовности к регулировочно-распорядительной деятельности

в зимний период в случае осложнения дорожной обстановки

(эвакуация транспорта, информирование участников дорожного
 движения и т.п.)

	(Досягов Д.А.)

Решили:

1. Принять к сведению информацию о готовности к регулировочно-распорядительной деятельности в зимний период в случае осложнения дорожной обстановки (эвакуация транспорта, информирование участников дорожного движения и т.п.).
2. Рекомендовать ОГИБДД МО МВД России «Тейковский»:
2.1. Обеспечить круглосуточный мониторинг оперативной обстановки на дорогах района, разработку и принятие эффективных, всесторонних и своевременных мер реагирования.
Срок: в течение года
3. Рекомендовать руководителям поселений, МБУ «Надежда»:

3.1. Провести анализ достаточности привлекаемой дополнительной дорожной техники при реагировании на сложные погодные условия, а также договоров, заключаемых на расчистку дорог.

3.2. Провести совместно с заинтересованными службами состояние готовности дорожной техники к реагированию на ликвидацию чрезвычайных ситуаций на автомобильных дорогах  в рамках заключенных договоров.
3.3. При заключении муниципальных контрактов на содержание улично-дорожной сети в обязательном порядке предусматривать условия по финансовой ответственности подрядчиков  за нарушение номинативных сроков очистки.

3.4. Управлению экономического развития администрации Гаврилово-Посадского муниципального района  провести работу с собственниками объектов торговли и услуг, расположенных в непосредственной близости от пешеходных частей улиц, о необходимости оказания помощи в очистке тротуаров в период значительного выпадения снежных осадков.
Председательствующий

     В.Ю. Лаптев
СОГЛАСОВАНО

Начальник ОГИБДД

МО МВД России "Тейковский"

_______________ Д.А. Досягов
Борисова Н.А.
(49355) 2 04 71, borisova.adm13@yandex.ru